
  

  

Sindikat Instituta "Jožef Stefan" 

L J U B L J A N A 

Z A P I S N I K 

  

seje Izvršnega odbora sindikata SVIZ/IJS dne 5. 10. 2011 ob 15.00 v sejni sobi IJS 

  

Prisotni: M. Gams, C. Filipič, J. Jakofčič, M. Koželj,  G. Kramberger,  J. Pungerčar, M. Štraus, I. Zajc 

Odsotnost zaradi službene obveznosti, dopustov: I. Falnoga, A. Fekonja, Z. Jernejc, R. Pergarec, T. 

Ručigaj, A. Štante, G. Tavčar, D. Zupančič, B. Žefran 

  

  

1.         Pregled in potrditev zapisnika seje z dne 21. 9. 2011 

            Zapisnik seje z dne 21. 9. 2011 je bil soglasno sprejet po popravku, ki smo ga nadgradili. 

Tč. 3, odstavek b) Izlet - se dopolni tako, da se glasi: Za enodnevni izlet namenjamo članom največ 50,00 

EUR, vendar ne več kot polovico vrednosti izleta. 

  

2.         Tekoča obvestila (intervencijski zakon, predlog sprememb aktov, član Upravnega odbora iz vrst 

zaposlenih na IJS) 

  

-Intervencijski zakon:     4. 10. 2011 so se na pogovorih o predlogu interventnega zakona sestali 

predstavniki reprezentativnih sindikatov javnega sektorja in vlade, ki opravlja tekoče posle. Zakon, s katerim 

bi bile plače javnih uslužbencev zamrznjene tudi prihodnje leto, so sindikati označili za nesprejemljivega. 

  

-Predlog sprememb aktov v zvezi s: 

a)         spremembami in dopolnitvami Statuta Instituta »Jožef Stefan smo imeli naslednje pripombe: 

5. člen (imenovanje članov iz kolektiva zaposlenih), 17. člen statuta se spremeni tako, da se glasi: 

“Člane Upravnega odbora Instituta iz kolektiva zaposelnih sodelavcev Instituta izvolijo vsi zaposleni. Za 

člana Upravnega odbora Instituta je lahko izvoljen sodelavec, ki je uveljavljen strokovnjak s področja 

znanosti in tehnologije ter je zaposlen na Institutu”. 

Želimo, da se besedilo glasi: 



»Člane upravnega odbora Instituta iz kolektiva zaposlenih sodelavcev Instituta izvolijo vsi zaposleni. Za 

člane Upravnega odbora Instituta je lahko izvoljen sodelavec, ki je polno zaposlen na Institutu.« 

Naše mnenje: v 17. členu statuta IJS predlaga za člane UO iz vrst zaposlenih dodaten pogoj, da je 

uveljavljen strokovnjak s področja znanosti in tehnologije. 

-           Tega pogoja v sedanjem statutu ni. 

-           Kot nam je znano, take diskriminatorne omejitve tudi ni nikjer v pravnih aktih RS. 

-           Take omejitve tudi ni za člane UO iz vrst ustanovitelja in uporabnikov. 

-           Je v nasprotju z 16. členom, v katerem piše v zadnjem odstavku, da člane UO iz vrst zaposlenih 

            izvolijo sodelavci IJS izmed sebe (torej vseh, ne samo uveljavljenih strokovnjakov). 

-           Po našem mnenju bodo tudi težave pri določitvi meril za uveljavljenost. Kdo ga bo določil? 

Drugo določilo – »polno zaposlen« je podano bolj v premislek. 

 8. čl.  (pomočnik direktorja):  … se glasi: 

»Za izvajanje posameznih funkcij dela in poslovanja Instituta oziroma pomoč pri njihovem izvajanju, lahko 

direktor Instituta, imenuje največ tri pomočnike direktorja« 

Želimo, da se besedilo glasi: 

»Za izvajanje posameznih funkcij dela in poslovanja Instituta oziroma pomoč pri njihovem izvajanju lahko 

direktor Instituta ob soglasju Upravnega odbora Instituta imenuje največ tri pomočnike direktorja.« 

Utemeljitev je v tem, da po dikciji ni nobenega nadzora nad imenovanjem pomočnikov direktorja. Je tudi 

nesorazmerno do vodij odsekov, ki so pretežno strokovne funkcije in jih obravnava UO, medtem ko 

pomočnikov direktorjev, ki imajo nesporno bolj vodstveno vlogo, pa ne. 

11. čl. (pristojnosti znanstvenega sveta Instituta): … se glasi: 

»- opravlja izvolitve raziskovalcev v raziskovalne nazive.« 

Želimo, da se besedilo glasi: 

Peti odstavek prvega odstavka 31. člena se spremeni tako, da se glasi: 

»- opravlja izvolitve raziskovalcev v raziskovalne nazive, skladno s pravili o izvolitvah.« 

  

Mnenje in predloge bomo v obliki dopisa posredovali direktorju Jadranu Lenarčiču in v. d. pravne 

službe  Katji Novak. 

  

b)         spremembami in dopolnitvami pravil volitev članov upravnega odbora Instituta iz kolektiva 

zaposlenih na IJS. 

-Član Upravnega Odbora iz vrst zaposlenih na IJS:           Glede na dejstvo, da se je sestava UO spremenila 

v za nas ugodnejše razmerje, smo na IO SVIZ/IJS sklenili, da bomo predlagali in soglasno prodprli dr. 

Jožeta Pungerčarja za člana Upravnega odbora IJS. 
  
  

3.         Razno: 



a) Delavki, ki je zaprosila za solidarnostno pomoč in nam na vpogled predložila vse zahtevane dokumente, 

ki izkazujejo njeno zdravstveno in finančno stanje, je IO SVIZ/IJS soglasno odobril solidarnostno pomoč v 

znesku, določenem po našem poslovniku. 

b) Komisija v sestavi: Zdenka Jernejc, Jolanda Jakofčič, Tina Ručigaj in Bojan Žefran, je skupaj izbrala 

novo destinacijo izleta na “Koroška jezera” v terminu 15. 10. 2011. Če se na izlet ne bo prijavilo zadostno 

število udeležencev (minimalno 25), bo izlet odpadel. 

c) Šolske knjige: Izplačilo subvencije za šolske knjige v znesku 40,00 EUR je bilo realizirano dne 3. 10. 

2011 v celoti. Subvencija je bila izplačana po seznamu staršem na njihov TRR za 151 osnovnošolcev ter 

dijakov. 

  

  

Seja je bila končana ob 16.00. 

Sejo je vodil Matjaž Koželj.                                                                    Zapisala: Metka Štraus Pečar 

  

Ljubljana, 7. 10. 2011 

  
Poslano:           - vsem članom IO SVIZ/IJS 
                        - vsem članom NO SVIZ/IJS 
                        - predsedniku ZS IJS 
                        - članom UO IJS (delegiranih z IJS) 
                        - direktorju IJS 
                        - v. d. sekretarke IJS                 
 


